

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 30 maja 2016 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 30 maja 2016 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa;

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

~~Witold Bułas~~, Jacek Kiszki, Gerard Piegza, ~~Dominik Pawlak~~; Franciszek Sufa; Herbert Panchyrz
oraz

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska.

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała Wójta, zebranych radnych, zaproszonych gości oraz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2016-2024.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2016 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Krupski Młyn za 2015 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie za 2015 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie za 2015 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a GAŚAP Spółka z o.o. z siedzibą w Kleszczowie 44-164, ul. Sportowa 2.
7. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 2 wraz z ułamkowymi udziałem w częściach wspólnych gruntu i budynku, położonego w Krupskim Młynie przy ul. Norwida 3.
8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego Nr 3 położonego w Potępie przy ul. Sportowej 1.
9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2016 roku.
10. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.

Franciszek Sufa przypomniał o wniosku złożonym na posiedzeniu Komisji Statutowej a dotyczącym rozpatrzenia propozycji zmiany zasad wypłacania diet radnym gminy.

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że propozycję należy przedstawić na posiedzeniu Komisji oraz na sesji i przedyskutować proponowane zapisy zmienionej uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 - 2024.

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska zapoznała członków Komisji z treścią projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2024.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska zapoznała członków Komisji z treścią projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.

Franciszek Sufa wyraził ogromne zdziwienie, że w 2015 roku nie wydano całej kwoty z tzw. „kapslowego”.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji postanowili projekt uchwały zaopiniować go pozytywnie.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Krupski Młyn za 2015 rok.

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła sprawozdanie finansowe gminy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krupski Młyn za 2015 rok oraz zapoznała radnych z uchwałą IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Nr 4200/IV/57/2016 z 6 kwietnia 2016 r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krupski Młyn sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z objaśnieniami. Komisja przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok bez uwag

Skarbnik Gminy po szczegółowym omówieniu sprawozdania finansowego gminy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krupski Młyn za 2015 rok przypomniała, że Rada Gminy oceniając sprawozdanie z wykonania budżetu gminy przygotowuje się tym samym do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2015 rok. Ponadto poinformowała radnych o uchwale IV Składu Orzekającego RIO Nr 4200/IV/93/2016 z 19 maja 2016 roku w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krupski Młyn o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium.

Komisja postanowiła, że projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy zostanie przegłosowany na najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie za 2015 rok.

Skarbnik Gminy przedstawił obecnym projekt uchwały wraz z treścią sprawozdania finansowego za 2015 rok a Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie za 2015 rok.

Skarbnik Gminy przedstawił obecnym projekt przedmiotowej uchwały wraz z treścią sprawozdania finansowego za 2015 rok a Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować projekt uchwały.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a GA&AP Spółka z o.o. z siedzibą w Kleszczowie 44-164, ul. Sportowa 2.

Zastępca Wójta Gminy poinformował o wniosku Spółki **GA&AP** dot. zamiany nieruchomości. Ewelina Kornek zadała pytanie o wielkość zamienianych działek i sposób rozliczenia różnicy, a także sposób rozliczenia wyciętych drzew.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że planowana jest zamiana nieruchomości stanowiącej własność spółki położonej w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego o powierzchni 4383 m² na nieruchomość położoną w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego o powierzchni 8559 m². Wartość nieruchomości została oszacowana wg operatów szacunkowych sporządzonych przez rzeczoznawcę majątkowego. Ustalono wartość nieruchomości przy ul. Zawadzkiego na 122 420,00 zł netto, natomiast wartość nieruchomości przy ul. Krasickiego na 148 071,00 netto. W związku z powyższym, w przypadku wyrażenia zgody przez Radę Gminy na dokonanie zamiany Spółka zobowiązana będzie do dopłaty w kwocie 25 651,00 + należny podatek VAT. Następnie zapoznał z projektem uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a GA&AP Spółka z o.o. z siedzibą w Kleszczowie 44-164, ul. Sportowa 2.

Wójt Gminy odpowiedział na pytanie Eweliny Kornek: kiedy teren był jeszcze gminny zawarta została umowa między Gminą a Firma GA&AP z Kleszczowa, która regulowała sprawę wykonania wycinki drzew. Wartość wykonania usługi wycinki jest wyższa niż wartość samego drewna. W umowie uregulowano formę fakturowania tej „operacji”. Gmina wystawi fakturę za wykonanie usługi a firma GA&AP wystawi Gminie fakturę za drewno. Rozliczenie kosztów wycinki oraz wartości pozyskanego drewna nastąpi pomiędzy stronami wzajemnymi fakturami.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować projekt uchwały.

Ad.7.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 2 wraz z ułamkowym udziałem w częściach wspólnych gruntu i budynku, położonego w Krupskim Młynie przy ul. Norwida 3.

Zastępca Wójta Gminy poinformował o możliwości przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu opróżnionego lokalu mieszkalnego Nr 2 przy ul. Norwida 3 oraz zapoznał z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 2 wraz z ułamkowym udziałem w częściach wspólnych gruntu i budynku, położonego w Krupskim Młynie przy ul. Norwida 3.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie go zaopiniować.

Ad.8.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego Nr 3 położonego w Potępie przy ul. Sportowej 1.

Zastępca Wójta Gminy poinformował o wniosku najemcy lokalu przy ul. Sportowej 1 m 3 dot. możliwości wykupu lokalu w ramach prawa pierwokupu oraz zapoznał z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego Nr 3 położonego w Potępie przy ul. Sportowej 1.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować projekt uchwały.

Ad.9.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2016 roku.

Zastępca Wójta Gminy poinformował o zawiadomieniu Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr XVI/115/16 Rady Gminy krupski Młyn z dnia 29 marca 2016 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2016 roku. W związku z tym dokonano następujących zmian w Programie:

1. w paragrafie 6 ust. 1 dodano słowa „ prowadzone jest stale przez cały rok” oraz wykreślono ust. 2
2. w paragrafie 6 ust 5 dodano wykaz schronisk do przyjmowania odłowionych zwierząt,
3. w paragrafie 7 ust. 1 wykreślono pkt 2 oraz usunięto zapisy ust.2,
4. w paragrafie 12 dodano ust. 2 pkt. 1,2 i 3 oraz ust.3 i 4,

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować projekt uchwały.

Ad. 10.

Sprawy bieżące.

1. Bogdan Mika pytał o termin remontów dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy.
Wójt Gminy wyjaśnił, że prace te są zaplanowane i wkrótce będą przeprowadzane.
2. Franciszek Sufa –
 - a) wnioskował o otoczenie opieką stypendialną trzy utalentowane osoby z terenu gminy, a mianowicie Emilkę Brodziak, Juliannę Bronowicką i Martę Walos,
 - b) wyraził ogromne niezadowolenie i oburzenie w związku z potrąceniem mu części diety za nieobecność na jednym posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej, ponieważ w czasie posiedzenia prowadził spotkanie sportowe z drużyną siatkarską CUPRUM LUBLIN. Zarzucił, że urzędnicy bezdusznie stosują obowiązujące przepisy i nieludzko podchodzą do przedmiotowej sprawy. Apelowwał o przestrzeganie prawa związanego z mandatem radnego i o poważne traktowanie.
Zastępca Wójta – Stefan Hajda przypomniał, że urzędnicy nie są „bezduszni” a jedynie przestrzegają uchwalonych przez Radę Gminy zasad wypłat diet dla radnych. Zgodnie z tymi zasadami nie pociągają za sobą potrąceń diet nieobecności związane z m.in. z pełnieniem mandatu radnego. Nieobecność Radnego na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej nie była związana z pełnieniem mandatu a jedynie z wykonywaniem czynności, jak sam powiedział, na prośbę Przewodniczącego Związku Zawodowego Solidarność Nitroergu.
Lucyna Kaminska przypomniała definicję diety radnego, którą jest kosztem utraconych korzyści i z zasady nieobecność w pracy ma być zrekompensowana określoną dietą.
Radny zapowiedział, że złoży rezygnację z udziału w pracach prowadzonych w ramach Spichlerza LGD.
Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że w LGD Spichlerzu Leśna Kraina Radny Sufa jest przedstawicielem Regionalnego Ogniska Historycznego a nie Rady Gminy.
W związku z wypowiedzią Z-cy Wójta Radny Franciszek Sufa pytał to dlaczego Z-ca Wójta zwołuje posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy skoro od tego są Przewodniczący Komisji.
Z-ca Wójta przytoczył treść zawiadomień o zwołaniu posiedzenia komisji, z którego wynika, że Z-ca Wójta jedynie informuje, że Przewodniczący Komisji zwołuje jej posiedzenie.
Radni pytali o zasady potrąceń i dopuszczalne przyczyny nieobecności i zasady ich usprawiedliwiania.
Wójt Gminy – Jan Murowski powiedział radnym, że organy kontrolujące działalność urzędu sprawdzają przede wszystkim czy działalność i podejmowane decyzje są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.
3. Herbert Panchyrz: prosił o wyjaśnienie zasadności umieszczenia znaku 50km/h przy drodze powiatowej z Potępy do Krupskiego Młyna oraz wnioskował o:
 - montaż dodatkowej barierki przy moście na Stole, nad skarpą;
 - uprzętnięcie gałęzi, które pozostały przy ul. Polnej w Potępie.
4. Henryk Brodziak wnioskował o zwrócenie uwagi pracownikom firmy REMONDIS, którzy zabierając odpady komunalne mieszają ze sobą różne rodzaje odpadów.
Wójt Gminy wyjaśnił radnemu, że takie przypadki należy zgłaszać na bieżąco po to by można było dokonać czynności sprawdzających by wyeliminować tego typu zachowań.
5. Ewelina Kornek złożyła w mieniu Witolda Bulasa, wniosek o wykonanie studzienki burzowej przy ul. Powstańców Śl. k/bloku Nr 1.
6. Jacek Kiszkiś wnioskował o:
 - uruchomienie Karty Dużej Rodziny, tak by można było korzystać ze zniżek na terenie gminy;
 - wycięcie akacji, która była raniona piorunem przy ul. 1 Maja/Główniej w Krupskim Młynie.
7. Gerard Piegza pytał kiedy odbędą się remonty dróg gminnych. Wójt Gminy odpowiedział, że postępowanie przetargowe jest w toku.
8. Klaudiusz Kruszewski:
 - a) pytał czy będzie przeprowadzane odkomarzanie na terenie gminy?
Zastępca Wójta wyjaśnił, że podpisywana jest umowa w tej sprawie.

- b)wnioskował o:
- wycinkę suchych akacji w Ziętku k/placu zabaw;
 - zmianę lokalizacji pojemników na odpady bio (obecnie zbyt blisko bloku Nr 4 w Ziętku);
 - częstsze wywożenie odpadów plastikowych.
9. Franciszek Sufa wnioskował o naprawę drogi od przystanku w Ziętku do ogródków działkowych w Potępie.
 10. Artur Dawydzik wnioskował o skoszenie trawy w parku przy amfiteatrze OCZKO;
 11. Róża Ochman-Szyguła wnioskowała o skoszenie poboczy przy drogach powiatowych na terenie gminy.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.00

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak
 Ewelina Kornek
 Klaudiusz Kruszewski

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik
 Mariusz Gołębiowski
 Ewa Kluba
 Bogdan Mika
 Roman Piksa

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Jacek Kizkisz
 Franciszek Sufa
 Gerard Piegza
 Herbert Panchyrz
 Dominik Pawlak
 Witold Bulas

Protokołowała: K. Michałek